UCHWALA NR XX/137/2021
RADY GMINY PRZYROW

z dnia 26 marca 2021 r.

w sprawie przyjecia ,,Programu opieki nad zwierzetami bezdomnymi
oraz zapobiegania bezdomnosci zwierzat na terenie Gminy Przyrow na
2021 rok”

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku
0 samorzadzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2020r., poz. 713 z pdézn. zm.), art. 11a
ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku o ochronie zwierzat (t.j. Dz.U. z 2020r.,
poz. 638) oraz art. 3 ust. 2 pkt 14 ustawy o utrzymaniu czystosci i porzadku
w gminach (t.j. Dz.U. z 2020r., poz. 1439 z pézn. zm.), po uzyskaniu opinii
powiatowego lekarza weterynarii, organizacji spotecznej, ktdrej statutowym
celem dziatania jest ochrona zwierzat oraz zarzadcéw/dzierzawcéw obwoddéw
towieckich, dziatajacych na obszarze Gminy Przyrow, uchwala sie co nastepuje:

8§ 1. Przyjmuje sie ,Program opieki nad zwierzetami bezdomnymi oraz
zapobiegania bezdomnosci zwierzat na terenie Gminy Przyrow na 2021 rok”
w brzmieniu zatgcznika do niniejszej uchwaty.

§ 2. Wykonanie uchwaty powierza sie Wojtowi Gminy Przyréw.

8§ 3. Uchwata wchodzi w zycie po uptywie 14 dni od dnia jej ogtoszenia
w Dzienniku Urzedowym Wojewddztwa Slaskiego.

Przewodniczacy Rady Gminy

Maria Stepien

Id: 92DDOFF1-5900-4804-8798-C082BA911C9C. Podpisany Strona 1



Zatgcznik do uchwaty Nr XX/137/2021
Rady Gminy Przyrow
Zz dnia 26 marca 2021 r.

Program opieki nad zwierzetami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomnosci
zwierzat na terenie Gminy Przyrow na 2021 rok

Program okresla ogdlne wytyczne dotyczaqce zapewnienia opieki nad
zwierzetami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomnosci zwierzat poprzez
okreslenie celdow oraz zadan realizowanych w 2021 roku.

Cele i kierunki polityki Gminy Przyrow wobec problemu bezdomnosci zwierzat
domowych.

8§ 1. Uchwata ma zastosowanie do zwierzat przebywajacych na terenie gminy
Przyréw.

§ 2. Ilekro¢ mowa w niniejszej uchwale o:
1. "Gminie” - nalezy przez to rozumie¢ Gmine Przyrow.

2. ,Schronisku” - schronisko dla zwierzat w Bolestawiu, ul. Parkowa 60, pow.
olkuski, zlokalizowane na dziatkach 151 i 152 obreb Bolestaw, posiadajgce status
schroniska oraz numer weterynaryjny 12123402.

3. ,Gabinecie leczniczym” - Gabinet Weterynaryjny IRYS-WET w Koniecpolu -
Lekarz Weterynarii Roman Hyla, Koniecpol, ul. Chrzastowska 15.

4. ,Uprawnionym podmiocie do odtawiania zwierzat”- rozumie sie przez to
JUKO Sp. z 0. 0., ul. Pitsudskiego 54/40, 42-400 Zawiercie.

5. ,Gospodarstwie” - rozumie sie przez to gospodarstwo rolne nalezace do
Pana Jacka Mokrosa, ul. Wiejska 10, 42-713 Kochanowice prowadzacego
dziatalno$¢ gospodarczg pod nazwg Mokros-Projekt Jacek Mokros, ktore
zapewnia miejsce dla bezdomnych zwierzat gospodarskich z terenu gminy
Przyréw.

6. ,Zwierzetach bezdomnych” - rozumie sie przez to zwierzeta o ktdrych
mowa w art. 4 ust. 16 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku o ochronie zwierzat
(t.j. Dz.U. z 2020r., poz. 638).

7. ,Program” - nalezy przez to rozumie¢ program opieki nad zwierzetami
bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomnosci zwierzat na terenie Gminy Przyréw.

8§ 3. 1. Dziatania zwigzane z realizacjgq Programu prowadza:

a) Wéjt Gminy Przyréw za posrednictwem Referatu Rolnictwa, Ochrony
Srodowiska i Gospodarki Gruntami,

b) Schronisko.

2. W celu realizacji Programu jednostki wymienione w ust. 1 wspétpracujq z:

Id: 92DDOFF1-5900-4804-8798-C082BA911C9C. Podpisany Strona 1



a) policja,
b) Gabinetem leczniczym,
C) organizacjami pozarzadowymi,

d) innymi jednostkami organizacyjnymi, ktérych celem statutowym jest ochrona
zwierzat.

3. Funkcje koordynatora dziatan zwigzanych z realizacjq programu petni
Referat Rolnictwa, Ochrony Srodowiska i Gospodarki Gruntami Urzedu Gminy
w Przyrowie.

Realizacja Programu

8§ 4. 1. Gmina zapewnia miejsce w Schronisku zwierzetom bezdomnym,
odtowionym z terenu gminy Przyrow, w szczegolnosci chorym i stwarzajgcym
zagrozenie dla bezpieczenstwa mieszkancéw. Zapewnienie opieki bezdomnym
zwierzetom bedzie realizowane przez:

a) wytapywanie z terenu gminy zwierzat bezdomnych, zagubionych,
watesajacych sie, pozostajacych bez opieki wiasciciela oraz zwierzat
z wypadkow komunikacyjnych, na zgtoszenie mieszkancow, organizacji
spotecznych lub innych podmiotéw, w sposdb nie stwarzajacy zagrozenia dla
zdrowia i zycia zwierzat oraz nie zadajacy im cierpienia oraz zapewnienie im
opieki lekarsko-weterynaryjnej, schronienia i wyzywienia w schronisku na
podstawie zawartej umowy, o ktorej mowa w § 2 pkt. 4,

b) niezwtoczne poddawanie zwierzat chorych lub rannych leczeniu w Schronisku
bezposrednio po ich przyjeciu.

2. Zgtoszenia mieszkancéw, organizacji spotecznych lub innych podmiotéw
odnosnie bezdomnych zwierzat, przyjmowac bedzie pracownik Referatu pod
numerem telefonu: 34 355 41 20+23 wew. 40, ktory powiadomi o tym fakcie
Uprawniony podmiot do odtawiania zwierzat lub Gospodarstwo.

3. Odtawianie bezdomnych zwierzat bedzie miec¢ charakter staty
i przeprowadzane bedzie w zaleznosci od potrzeb, na wezwanie mieszkancow
gminy lub z Urzedu.

4. Wytapywanie bezdomnych pséw i kotéw bedzie sie odbywato za pomocg
urzadzen i srodkow, ktore nie powodujg zagrozenia dla zycia i zdrowia zwierzat
oraz nie zadajq im cierpienia.

5. Zwierzeta, bedg odtawiane po uprzednim stwierdzeniu przez pracownikow
Urzedu Gminy Przyrow lub mieszkancéw, ze zwierzeta pozostajg bez opieki,
swobodnie przemieszczajq sie, sq chore lub stwarzajq zagrozenie dla
bezpieczenstwa i porzadku publicznego.

Id: 92DDOFF1-5900-4804-8798-C082BA911C9C. Podpisany Strona 2



6. Bezdomne zwierzeta beda odtawiane przez Uprawniony podmiot do
odtawiania zwierzat, niezwtocznie przewiezione i umieszczone w Schronisku,
ktére dysponuje odpowiednimi urzadzeniami i Srodkami do wykonywania ustug,
zapewniajgcym warunki okreslone w obowigzujacych przepisach.

7. W przypadkach, gdy zachodzi podejrzenie, ze zwierze jest chore, ranne
albo gdy zachowuje sie agresywnie mogq zosta¢ podjete, pod nadzorem lekarza
weterynarii, srodki szczegdlne z zachowaniem zasad okreslonych w ustawie
0 ochronie zwierzat.

8§ 5. 1. Gmina zapewnia opieke nad wolno zyjacymi kotami, w tym ich
dokarmianie poprzez:

a) zakup karmy przez Gmine i wydawanie karmy opiekunom spotecznym
sprawujacym opieke nad wolno zyjacymi kotami w miejscach ich przebywania,

b) podejmowanie w uzasadnionych przypadkach, w wyniku zgtoszen dokonanych
przez mieszkancéw Gminy, organizacje spoteczne oraz inne podmioty, dziatan
majacych na celu dokarmianie kotow wolno zyjacych w miejscach ich
przebywania. Zgtoszen o miejscu przebywania kotéw wolno zyjacych mozna
dokonywa¢ w Referacie Rolnictwa, Ochrony Srodowiska i Gospodarki Gruntami
Urzedu Gminy w Przyrowie lub pod numerem telefonu: 34 355 41 20+23 wew.
40,

c) zapewnienie opieki w Schronisku rannym i chorym kotom wolno zyjacym,

d) podejmowanie dziatan w celu ograniczenia ich populacji, tj. sterylizacje lub
kastracje kotdw wolno zyjacych.

8§ 6. Zmniejszenie populacji zwierzat bezdomnych realizowane bedzie poprzez
ograniczenie populacji bezdomnych zwierzat poprzez sterylizacje albo kastracje,
a realizujq to zadanie:

1. Schronisko, w ktérym przebywajgce bezdomne zwierzeta poddawane bedg
obligatoryjnej sterylizacji albo kastracji (z wyjatkiem zwierzat u ktorych istniejg
przeciwwskazania do wykonania tych zabiegdw z uwagi na stan zdrowia lub
wiek) w ramach podpisanej umowy.

2. Gmina poprzez prowadzenie akcji zachecajacych witascicieli pséw i kotow do
wykonania zabiegdéw sterylizacji albo kastraciji.

§ 7. 1. Poszukiwanie nowych wiascicieli dla bezdomnych zwierzat realizuja:

a) Schronisko poprzez prowadzenie dziatan zmierzajacych do pozyskiwania
nowych witascicieli i oddawania do adopcji bezdomnych zwierzat osobom
zainteresowanym i zdolnym zapewnic¢ im nalezyte warunki bytowania.
Informacja o zwierzetach przeznaczonych do adopcji dostepna jest na stronie
internetowej Schroniska.

Id: 92DDOFF1-5900-4804-8798-C082BA911C9C. Podpisany Strona 3



b) organizacje pozarzadowe poprzez prowadzenie akcji adopcyjnych
i promocyjnych,

c) Gmina poprzez prowadzenie akcji promocyjnych.

2. Zwierzeta odtowione z terenu Gminy Przyréw bedg przekazywane do
adopcji w przypadku nieustalenia witasciciela lub niezgtoszenia sie przez niego do
schroniska w ciggu 14 dni od dnia umieszczenia zwierzecia w schronisku.

§ 8. 1. Usypianie Slepych miotéw zwierzat, zgodnie z art. 11a ust. 2 pkt 6
ustawy o ochronie zwierzat z dnia 21 sierpnia 1997 roku realizujq:

a) Schronisko poprzez dokonywanie przez lekarza weterynarii zabiegow
usypiania $lepych miotéw,

b) Gabinet leczniczy wymieniony w § 2 ust. 3 na podstawie umowy zawartej
z Gmina.

2. Zabiegom tym nie bedg poddawane zwierzeta, dla ktorych istniejg
przeciwwskazania stwierdzone przez lekarza weterynarii.

3. Fakt i przyczyne uspienia slepych miotdw odnotowuje sie w ewidencji
prowadzonej przez gmine. Zwierze usypiane musi by¢ traktowane - do ostatniej
chwili zycia- fagodnie i przyjaznie, nalezy zaoszczedzi¢ mu trwogi i dodatkowych
udreczen. Zabieg musi by¢ wykonany przez lekarza weterynarii w sposéb
humanitarny.

§ 9. Gmina bedzie prowadzi¢ akcje zachecajgce wtascicieli zwierzat domowych
w szczegoblnosci psow i kotdw do wykonywania zabiegow sterylizacji i kastracji
wedtug ponizszych zasad:

1. Wtasciciel moze uzyskac dofinansowanie kosztdw zabiegu sterylizacji samic
lub kastracji samcéw tych zwierzat w wysokosci 50 % poniesionych kosztéw, lecz
nie wiecej niz 100 ztotych brutto na 1 zwierze domowe, udokumentowanych
fakturg lub rachunkiem wystawionym przez lekarza weterynarii w ciggu 30 dni
od ztozenia wniosku o dofinansowanie.

2. Dofinansowanie przystuguje mieszkancom do zwierzat domowych
stanowigcych ich wtasnosé.

3. Dofinansowanie przystuguje wiascicielowi psow i kotdw do 2 sztuk zwierzat
rocznie.

4. Dofinansowanie zabiegdéw kastracji i sterylizacji otrzymajq wtasciciele,
ktérzy dopetnili obowigzku zaszczepienia pséw przeciwko wsciekliznie.
Udokumentowanie wypetnienia obowigzku zaszczepienia spoczywa na
witascicielach pséw.

§ 10. Gmina pokryje koszty zabiegdw sterylizacji i kastracji bezdomnych
zwierzat z terenu Gminy Przyrow w przypadku adopcji takiego zwierzecia przez
nowego wiasciciela.

Id: 92DDOFF1-5900-4804-8798-C082BA911C9C. Podpisany Strona 4



§ 11. Edukacja mieszkancéow Gminy w zakresie humanitarnego traktowania
zwierzat realizowana bedzie poprzez:

1. zachecenie nauczycieli w szkotach i przedszkolach z terenu gminy do
wigczenia tresci programowych w dziedzinie ochrony srodowiska, zagadnien
zwigzanych z humanitarnym traktowaniem zwierzat domowych i hodowlanych
oraz standardami opieki nad zwierzetami potrzebg ograniczania liczby zwierzat
poprzez sterylizacje i kastracje,

2. wspdipraca z istniejgcymi organizacjami pozarzgdowymi, ktérych
statutowym celem dziatania jest ochrona zwierzat, oraz tworzenie korzystnych
warunkow do aktywizacji mieszkarncow Gminy w ramach dziatalnosci w tego typu
organizacjach,

3. organizowanie konkursow, akcji, prelekcji dla dzieci i mtodziezy z terenu
Gminy na temat humanitarnego traktowania zwierzat, zapobiegania ich
bezdomnosci, we wspotpracy z zainteresowanymi organizacjami pozarzgdowymi
i instytucjami.

8§ 12. 1. Zadanie polegajqce na zapewnieniu catodobowej opieki
weterynaryjnej w przypadkach zdarzen drogowych z udziatem zwierzat realizuje
Gabinet leczniczy wymieniony w § 2 ust. 3.

2. Ustuga weterynaryjna wykonywana w zwigzku ze zdarzeniem drogowym
z udziatem zwierzecia bedzie obejmowata w zaleznosci od potrzeby:

a) dokonanie oceny stanu zdrowia zwierzecia w terenie,

b) udzielenie pierwszej pomocy zwierzeciu w terenie,

c) podanie srodkéw medycznych w celu obezwtadnienia zwierzecia,
d) przeprowadzenie leczenia ambulatoryjnego i rehabilitaciji,

e) okresowym przetrzymywaniu leczonych zwierzat,

f) poddaniu zwierzecia eutanazji poprzez podanie odpowiednich $rodkéw
farmakologicznych,

g) zabezpieczeniu i przekazaniu do unieszkodliwienia zwtok zwierzecia.

3. Opieka nad zwierzeciem poszkodowanym podczas zdarzenia drogowego
nastepuje po kazdorazowym zgtoszeniu telefonicznym informacji o miejscu
zdarzenia przez pracownika Referatu Rolnictwa, Ochrony Srodowiska
i Gospodarki Gruntami tutejszego Urzedu Gminy.

8§ 13. Gospodarstwo wymienione w § 2 ust. 5, w razie potrzeby przyjmuje
i zapewhnia opieke zwierzetom gospodarskim.

§ 14. Zrodfa finansowania realizacji programu:

Id: 92DDOFF1-5900-4804-8798-C082BA911C9C. Podpisany Strona 5



1. Na realizacje programu opieki nad zwierzetami bezdomnymi oraz
zapobiegania bezdomnosci zwierzat w budzecie Gminy Przyréw na 2021 rok
przeznaczone zostang srodki finansowe w kwocie 25.000,00 ztotych.

2. Srodki finansowe wydatkowane beda na poszczegdlne zadania
W wysokosci:

a) zapewnienie zwierzetom bezdomnym z terenu Gminy miejsca w schronisku
dla zwierzat - 6000 zt;

b) opieke nad wolno zyjgcymi kotami, w tym ich dokarmianie — 2000 zt;
c) odtawianie bezdomnych zwierzat — 9000 zi;

d) obligatoryjng sterylizacje albo kastracje zwierzat w schroniskach dla zwierzat
- 300 zi;

e) poszukiwanie wtascicieli dla bezdomnych zwierzat - 200 zi;
f) usypianie slepych miotéw - 345 zi;

g) zapewnienie catodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzen
drogowych z udziatem zwierzat - 1500 zt;

h) wskazanie miejsca (gospodarstwo rolne) w celu zapewnienia opieki nad
zwierzetami gospodarskimi — 2000 zt;
i) sterylizacja albo kastracja psow i kotow bedacych wiasnoscig mieszkancow
Gminy Przyréw — 3455 zt;
j) edukacja mieszkancéw Gminy Przyréw w zakresie humanitarnego traktowania
zwierzat oraz obowigzkdéw wiascicieli wobec zwierzat domowych - 200 zt.
3. Srodki finansowe wydatkowane beda poprzez zlecanie:

a) zadan publicznych wraz z udzielaniem dotacji zgodnie z ustawg z dnia
24 kwietnia 2003 roku o dziatalnosci pozytku publicznego i wolontariacie (t.j.
Dz.U. z 2020r. poz. 1057 z pézn. zm.),

b) swiadczenia ustug i dostaw zgodnie z ustawg z dnia 11 wrzesnia 2019 roku -
Prawo zamédwien publicznych (t.j. Dz.U. z 2019r., poz. 2019).

Id: 92DDOFF1-5900-4804-8798-C082BA911C9C. Podpisany Strona 6



	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik 1
	Załącznik 1 Paragraf 1
	Załącznik 1 Paragraf 2
	Załącznik 1 Paragraf 2 Ustęp 1
	Załącznik 1 Paragraf 2 Ustęp 2
	Załącznik 1 Paragraf 2 Ustęp 3
	Załącznik 1 Paragraf 2 Ustęp 4
	Załącznik 1 Paragraf 2 Ustęp 5
	Załącznik 1 Paragraf 2 Ustęp 6
	Załącznik 1 Paragraf 2 Ustęp 7

	Załącznik 1 Paragraf 3
	Załącznik 1 Paragraf 3 Ustęp 1 Litera a
	Załącznik 1 Paragraf 3 Ustęp 1 Litera b
	Załącznik 1 Paragraf 3 Ustęp 2
	Załącznik 1 Paragraf 3 Ustęp 2 Litera a
	Załącznik 1 Paragraf 3 Ustęp 2 Litera b
	Załącznik 1 Paragraf 3 Ustęp 2 Litera c
	Załącznik 1 Paragraf 3 Ustęp 2 Litera d

	Załącznik 1 Paragraf 3 Ustęp 3

	Załącznik 1 Paragraf 4
	Załącznik 1 Paragraf 4 Ustęp 1 Litera a
	Załącznik 1 Paragraf 4 Ustęp 1 Litera b
	Załącznik 1 Paragraf 4 Ustęp 2
	Załącznik 1 Paragraf 4 Ustęp 3
	Załącznik 1 Paragraf 4 Ustęp 4
	Załącznik 1 Paragraf 4 Ustęp 5
	Załącznik 1 Paragraf 4 Ustęp 6
	Załącznik 1 Paragraf 4 Ustęp 7

	Załącznik 1 Paragraf 5
	Załącznik 1 Paragraf 5 Ustęp 1 Litera a
	Załącznik 1 Paragraf 5 Ustęp 1 Litera b
	Załącznik 1 Paragraf 5 Ustęp 1 Litera c
	Załącznik 1 Paragraf 5 Ustęp 1 Litera d

	Załącznik 1 Paragraf 6
	Załącznik 1 Paragraf 6 Ustęp 1
	Załącznik 1 Paragraf 6 Ustęp 2

	Załącznik 1 Paragraf 7
	Załącznik 1 Paragraf 7 Ustęp 1 Litera a
	Załącznik 1 Paragraf 7 Ustęp 1 Litera b
	Załącznik 1 Paragraf 7 Ustęp 1 Litera c
	Załącznik 1 Paragraf 7 Ustęp 2

	Załącznik 1 Paragraf 8
	Załącznik 1 Paragraf 8 Ustęp 1 Litera a
	Załącznik 1 Paragraf 8 Ustęp 1 Litera b
	Załącznik 1 Paragraf 8 Ustęp 2
	Załącznik 1 Paragraf 8 Ustęp 3

	Załącznik 1 Paragraf 9
	Załącznik 1 Paragraf 9 Ustęp 1
	Załącznik 1 Paragraf 9 Ustęp 2
	Załącznik 1 Paragraf 9 Ustęp 3
	Załącznik 1 Paragraf 9 Ustęp 4

	Załącznik 1 Paragraf 10
	Załącznik 1 Paragraf 11
	Załącznik 1 Paragraf 11 Ustęp 1
	Załącznik 1 Paragraf 11 Ustęp 2
	Załącznik 1 Paragraf 11 Ustęp 3

	Załącznik 1 Paragraf 12
	Załącznik 1 Paragraf 12 Ustęp 2
	Załącznik 1 Paragraf 12 Ustęp 2 Litera a
	Załącznik 1 Paragraf 12 Ustęp 2 Litera b
	Załącznik 1 Paragraf 12 Ustęp 2 Litera c
	Załącznik 1 Paragraf 12 Ustęp 2 Litera d
	Załącznik 1 Paragraf 12 Ustęp 2 Litera e
	Załącznik 1 Paragraf 12 Ustęp 2 Litera f
	Załącznik 1 Paragraf 12 Ustęp 2 Litera g

	Załącznik 1 Paragraf 12 Ustęp 3

	Załącznik 1 Paragraf 13
	Załącznik 1 Paragraf 14
	Załącznik 1 Paragraf 14 Ustęp 1
	Załącznik 1 Paragraf 14 Ustęp 2
	Załącznik 1 Paragraf 14 Ustęp 2 Litera a
	Załącznik 1 Paragraf 14 Ustęp 2 Litera b
	Załącznik 1 Paragraf 14 Ustęp 2 Litera c
	Załącznik 1 Paragraf 14 Ustęp 2 Litera d
	Załącznik 1 Paragraf 14 Ustęp 2 Litera e
	Załącznik 1 Paragraf 14 Ustęp 2 Litera f
	Załącznik 1 Paragraf 14 Ustęp 2 Litera g
	Załącznik 1 Paragraf 14 Ustęp 2 Litera h
	Załącznik 1 Paragraf 14 Ustęp 2 Litera i
	Załącznik 1 Paragraf 14 Ustęp 2 Litera j

	Załącznik 1 Paragraf 14 Ustęp 3
	Załącznik 1 Paragraf 14 Ustęp 3 Litera a
	Załącznik 1 Paragraf 14 Ustęp 3 Litera b




